КАТАЛОГ
ПРОТИВОПОЖАРНЫЕ КЛАПАНЫ
Служба поддержки клиентов
8 800 500 0775
Каталог Противопожарные клапаны Ballu
КПКБ 2017/1
По вопросам продаж и поддержки: сайт: ballu.pro-solution.ru | эл. почта: bll@pro-solution.ru | тел.: 8 800 511 88 70

из этих предельных состояний. Предел огнестойкости дымовых клапанов характеризуется только
временем потери плотности «E».
Структура обозначения клапанов
Обозначение BM FDO 60 B 230 А×В к
Функциональное назначение:
FDO — нормально открытый
Предел огнестойкости:
60 — 1 час
90 — 1,5 часа
Тип привода заслонки:
MB — электромеханический привод с возвратной пружиной (привод UPC)
В — электромеханический с возвратной пружиной фирмы «Gruner» (Германия)
EМ — пружинным приводом и электромагнитной защелкой
Рабочее электронапряжение:
(230) — рабочее электронапряжение привода
(24) — рабочее электронапряжение привода
Размеры сечения клапана А×В, мм:
А — размер параллелен оси вращения заслонки
B — размер перпендикулярен оси в плоскости проходного сечения
Обозначение дополнительных условий
и исполнений:
к — клеммная колодка
Примеры заказов
Клапан BMFDO (60)-B(230)-500×500-к
Клапан огнезадерживающий канального типа, с установочными размерами 500×500, с электромеханическим
приводом «Gruner» с возвратной пружиной на 230 В снаружи клапана, с клеммной колодкой
Клапан BMFDO(90)-MB(24)-600×300-к
Клапан огнезадерживающий канального типа, с установочными размерами 600×300, с электромеханическим
приводом с возвратной пружиной на 24 В снаружи клапана, с клеммной колодкой
Обозначение BM FDO 60 B 230 Ø к
Функциональное назначение:
FDO — нормально открытый
Предел огнестойкости:
60 — 1 час
90 — 1,5 часа
Тип привода заслонки:
MB — электромеханический привод с возвратной пружиной (привод UPC)
В — электромеханический с возвратной пружиной фирмы «Gruner» (Германия)
EМ — пружинным приводом и электромагнитной защелкой
Рабочее электронапряжение:
(230) — рабочее электронапряжение привода
(24) — рабочее электронапряжение привода
Размеры сечения клапана Ø, мм:
D — диаметр круглого клапана, мм
Обозначение дополнительных условий
и исполнений:
к — клеммная колодка
(фланец) — фланцевое соеденение
Примеры заказов
Клапан BMFDO(60)-B(230)-Ø160-к (фланец)
Клапан огнезадерживающий круглого сечения, с установочными размерами 160, с электромеханическим
приводом «Gruner» с возвратной пружиной на 230 В снаружи клапана, с клеммной коробкой и фланцевым
соединением
Клапан BMFDO(90)-EM(230)-Ø800
Клапан огнезадерживающий круглого сечения, с установочными размерами 800, с электромеханическим
приводом «Gruner» с возвратной пружиной на 230 В снаружи клапана, с клеммной коробкой и фланцевым
соединением
30
Обозначение BM FDC 120 R 230 А×В к
Функциональное назначение:
FDС — нормально закрытый
Предел огнестойкости:
120 — 1,5 часа
180 — 3 часа
Тип привода заслонки:
MBE — электромеханический реверсивный привод (привод UPC)
R — электромеханический реверсивный привод фирмы «Gruner» (Германия)
EМ — пружинным приводом и электромагнитной защелкой
Рабочее электронапряжение: